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Alvorstunder i vores liv kommer ofte uventet, overraskende, uforståeligt, 
hårdt. Lidt nonchalant kan det siges, at det er en del af livet, men det 
opleves som det modsatte for den enkelte. Som noget, der ikke er selve 
livet, men en ultimativ forandring. En afslutning af det liv vi har haft, for 
så at sætte en begyndelse på noget nyt. Det at miste fodfæste, miste 
sig selv, miste sin nærmeste, miste sin fortælling er noget vi står med 
for os selv - og samtidig deler med alle andre, der lever under de samme 
menneskelige grundvilkår.

Pr 1. august er jeg gået på tre måneders studieorlov, hvor jeg kan læse 
mig ind på det alvorstunge, trække mig tilbage, fordybe mig til gavn for 
mit videre arbejde med de tider af livet, hvor vi er i krise.

Vores organist, Hans Maaløe har også valgt at trække sig tilbage, dog 
mere endeligt, dvs. stoppe, og har haft sin sidste gudstjeneste efter 
et længere sygdomsforløb. Hans har haft et næsten overmenneskeligt 
gåpåmod - og vi er taknemmelige for hans tid hos os. Men også her har 
alvoren meldt sig.

Alvoren ligger også i Lars Busk Sørensen smukke efterårssalme; Nu står 
der skum fra bølgetop (min yndlingssalme). Her beskriver han efterårets 
karakter af forfald – som var det livets efterår, hvor den naturlig aldrings-
proces er en del af livet, for så at give en åbning eller sammenhæng 
mellem det liv, der skal mistes, og det liv, der samtidigt er blevet levet. 
Alt står i modsætning til hinanden. Men det vigtigste i salmen er, at når 
vi giver slip på det vi har, er i, og vi giver os hen til livet og livets vilkår, 
så skabes der igen, som beskrevet i linjerne: »Gud, lær os før din vinters 
gru som æblerne, der falder nu, at slippe alt vort eget«, så er det ikke 
kun tab og afslutning, men også mulighed og håb - noget vi skal tage 
til os, lære. Livets modsætninger skal omfavnes, for »Din søn var her og 
viste os, at døden intet finder hos den, som har elsket meget.« Passion 
for livet, som også er modet til at give slip!  

Efteråret spejler denne stemning - 
en vemodige tid. Og alligevel går 
livet videre. Ved allehelgen mindes 
vi de mennesker vi har elsket, dem 
der har haft betydning for vores liv, 
dem vi savner. Det er noget vi gør 
hvert år - som et billede på, at tabet 
ikke stopper verden, at selv fortabt-
hed har en plads i verden - i livet. Og 
vi mødes med andre mennesker - til 
fest, til arrangementer, til koncert.

Måske sker der noget, som fanger 
din interesse her i dette nummer af 
LokalNyt - for der er stadig masser 
af liv derude.

På redaktionens vegne, Jens Vollmer

ALVORSTUNDER

www.homeofbalance.dk

Massage - Kropsterapi 
Clairvoyance - Healing

Spirituel Coaching
 Uddannnelser
& Workshops

i Kværkeby

•  	 Tømrerfirmaet 		
	 Anders Kristiansen 

•  	 Home of Balance

Støt annoncørerne 
- de støtter Lokalnyt

VELKOMMEN TIL 
NYE ANNONCØRER 
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Nu står der skum fra bølgetop,
og blæsten river ned og op,
hvad Gud en sommer skabte.
Nu kan alene kærlighed
forhindre, at vi synker ned
i bitterhed - fortabte.

Nu haster skyerne forbi,
og modne æbler falder i
oktobermørke haver.
Gud lukker årets gyldne ring,
og sindet samler sig omkring
de lyse nætters gaver.

Gud, lær os før din vinters gru
som æblerne, der falder nu,
at slippe alt vort eget.
Din søn var her og viste os,
at døden intet finder hos
den, som har elsket meget.

Her mellem modenhed og død,
velsign os med den sidste glød
af jordens lyse sommer,
og bryd så sindets frøskal ned,
så alt i os er kærlighed
den nat, da kulden kommer.
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DEN PRIVATE BØRNEHAVE LILLEBJERGGÅRD DEN PRIVATE BØRNEHAVE LILLEBJERGGÅRD 

NY PRIVAT BØRNEHAVE 	
ÅBNET PÅ LILLEBJERGGÅRD
Den 1. juli slog Den private børneha-
ve Lillebjerggård dørene op på Bjerg-
vej 61. Åbningen blev en realitet, ef-
ter Ringsted Kommune besluttede at 
lukke afdeling Lillebjerggård under 
Vigersted Børnehus - en beslutning, 
der blev mødt med stor skuffelse 
blandt en gruppe engagerede foræl-
dre. I stedet for at acceptere luknin-
gen, valgte vi at handle. Vi gik sam-
men for at undersøge muligheden for 
at genåbne børnehaven som en pri-
vat institution - og det lykkedes.

FRA IDÉ TIL VIRKELIGHED
På det første forældremøde mærkede 
vi hurtigt en stærk opbakning til pro-
jektet. En arbejdsgruppe blev nedsat 
og dannede senere den første besty-
relse. For os var det vigtigt at bevare 
de helt særlige rammer: Gårdbørne-
haven, samarbejdet med besøgsgår-
den, dyrene, samt den unikke adgang 
til skov og eng.

Vi vidste, at det kunne lade sig gøre 
- Lillebjerggård havde tidligere funge-
ret som en populær og økonomisk 
bæredygtig privat børnehave i årene 
2009-2022 under Niels og Anne-
Mette. Derfor indgik vi et samarbejde 
med Danske Daginstitutioner, som bi-
stod med alt fra ansøgningsarbejdet 
til etablering af institutionen.

Den 21. marts afleverede vi ansøg-
ningen til kommunen, og allerede den 
20. maj blev vi godkendt politisk.

EN FESTLIG ÅBNINGSDAG
Åbningsdagen blev fejret med manér. 
Mange nuværende og tidligere børn 
og forældre lagde vejen forbi – sam-
men med lokale politikere, herunder 
borgmester Klaus Hansen og Andreas 

www.bh-lillebjerggaard.dk 

Karlsen, som stod for den officielle 
snor-klipning. Derudover holdt vi 
åbent hus for nysgerrige familier, som 
fik en rundvisning på hele Lillebjerg-
gård.

EN BØRNEHAVE MED 	NÆRVÆR	
OG NATUR I CENTRUM
Den private børnehave Lillebjerggård 
har plads til maksimalt 30 børn, hvil-
ket giver en særlig mulighed for at 
skabe tæt fællesskab, tryghed og 
nærvær i hverdagen. Som gårdbørne-
have spiller naturen, dyrene og udeli-
vet en central rolle i børnenes hver-
dag.

Vi tror på, at netop disse værdier tilta-
ler mange forældre, som søger en 
nærværende og naturnær børneha-
vetid for deres børn. At drive en min-
dre institution er ikke uden udfordrin-
ger - især økonomisk - men med 
dedikation, klare prioriteringer og op-
bakning fra både forældre og lokal-
samfundet er vi overbeviste om, at 
det kan lade sig gøre.

VI SER FREMAD
Lige nu er vi i gang med at ansætte 
en ny leder, som skal være med til at 
føre visionen videre. Samtidig arbej-
der vi aktivt med at gøre børnehaven 
kendt i lokalområdet. Vi deltog for ny-
lig i Ringsted Børnefestival den 14. 
juni med stor succes - og vi ser frem 
til næste større arrangement, hvor vi 
er med til Ringsted Natten med en 
stand.

Det havde uden tvivl været nemmere 
bare at acceptere lukningen - men det 
nemmeste er ikke altid det rigtige. I 
dag står vi med en levende og velfun-
gerende børnehave som resultat af 
frivillige kræfters vilje og sammen-
hold.

KONTAKTOPLYSNINGER

Har du spørgsmål eller ønsker du 
at besøge os? Kontakt os gerne:

Konstitueret leder: Jane Flor
Tlf. 43 11 00 90
jane@bh-lillebjerggaard.dk

Bestyrelsesformand:
Lisbeth Lyck Sevel
Tlf. 99 55 7 137
info@bh-lillebjerggaard.dk

Vi glæder os til fremtiden - og til at 
byde endnu flere børn og familier vel-
kommen til Den private børnehave 
Lillebjerggård.

Følg med i vores rejse her i Lokalnyt.

På vegne af  Den private børnehave 
Lillebjerggård, Lisbeth Lyck Sevel

DEN PRIVATE BØRNEHAVE 
LILLEBJERGGÅRD

Kapacitet: Maks. 30 børn i 
alderen 2 år og 10 måneder til 
skolestart

Åbningstider: Mandag-torsdag: 
06.30-17.00, fredag: 06.30- 
16.00

Morgenmad: Vi tilbyder morgen-
mad til alle børn

Madordning: Børnene medbrin-
ger egen madpakke og frugt

Følg os:
Facebook: Den private børnehave 
Lillebjerggård 

www.bh-lillebjerggaard.dk 	
(under opbygning)

Efter Andreas Karlsen klippede 
den røde snor, løb alle børnene 

igennem og ind i den nye private 
børnehave Lillebjerggård

Stemningsbillede 
fra åbningsdagen.



4

www.vigersted.net

VIGERSTED LOKALRÅDVIGERSTED LOKALRÅD

Sommeren herhjemme har budt både 
på hede dage og virkelig kraftige 
regnbyger. Flere er måske taget til 
udlandet i sommerferien og oplevet 
lidt det samme? Uanset hvad, håber 
vi, at alle har fået ladet »batterierne 
op« og nu er klar til så småt at tage 
hul på efteråret. 

I den seneste tid i Vigersted Lokalråd, 
har der været en hel del møder, bl.a. 
med »Plan og Bolig Udvalget« i Ring-
sted Kommune, ifm. udkast til den 
nye Kommunalplan, gældende fra 
2026-2038. Vigersted Lokalråd har 
i den forbindelse lavet et høringssvar 
til denne med rettelser til områder 
for udstykninger, samt flere ønsker 
og interessepunkter for Vigersted og 
omegn.

Lokalrådet har også været til VE 
Workshop, sammen med Ringsted 
Kommune og en masse andre inte-
ressenter. Man kan i korte træk sige, 
at Kommunen er stoppet op og har 
sat ALLE ansøgninger ang. VE i bero. 
VE omhandler anlæg til »Vedvarende 
Energi« og der skal i den kommende 
tid etableres en del sol- og vind-ener-
gi i Ringsted Kommune, men det er 
meget få steder, som er egnede til 
Vindmøller, medens Solcelleanlæg 
kan komme på tale flere steder. 

Der er bred enighed om, at man hel-
lere vil have flere mindre Solcellean-
læg end nogle få, men meget store 

KLAR TIL AT TAGE HUL PÅ EFTERÅRET

anlæg, som dem der var tale om ved 
Nordrup-Farendløse, der nærmest 
pakkede byerne ind i solceller, - det 
var ALT for voldsomt.

Ringsted Kommune har derfor valgt at 
starte forfra og gentænke samt invol-
vere borgere og interessenter langt 
tidligere. Denne Workshop skulle 
derfor blot være én ud af flere kom-
mende møder med inddragelse, som 
vi i Vigersted Lokalråd ser positivt på. 
Vi håber dog på, at andre energikilder 
kommer på tale, inden at der placeres 
alt for mange solceller i landskabet.

KILDEMARKED
I år er det 20 år siden vi holdt det 
første Kildemarked. Så sæt kryds i 
kalenderen, og kom til Kildemarked 
ved Bymidten søndag den 14. sep-
tember mellem kl. 11.30 - 15.30. 
Det kan være at du kan finde kreative 
ideer, noget hyggeligt nips, en gave-
ide eller andet brugbart. Måske kan 
det hyggelige samvær lokke, over en 
kop kaffe og kage, popcorn eller pøl-
ser og brød samt lidt at drikke under-
vejs? Der kommer naturligvis også 
lidt underholdning.

HALLOWEEN
Det er lige snart Halloween fredag 
den 31. oktober. Vigersted Lokal-
råd arrangerer derfor halloween af-
ten i Vigersted Forsamlingshus, hvor 
uhyggelige spøgelser og skeletter 
kan mødes sammen med zombier og 
andre væsener. Så kom forbi og gør 
aftenen endnu mere uhyggelig.

KOMMUNALVALG
Der er snart Kommunalvalg den 18. 
november og i den forbindelse, ar-
rangerer Vigersted Lokalråd Vælger-
møde, den 5. november kl. 19.00, 
i Vigersted Forsamlingshus, så vi har 
mulighed for at stille politikerne lige 
netop de spørgsmål, vi hver især har 
behov for at vide nærmere om. Dø-
rene åbner kl. 18.00, så der er mu-
lighed for købe noget at drikke. Over-
skuddet fra salg i baren, går direkte til 
nyt tag på Forsamlingshuset. 

Kom og mød de forskellige politikere, 
og stil alle de gode spørgsmål, som 
du brænder for. 

Hører du f.eks. til dem, der bekymrer 
sig for usikre skoleveje eller savner 

  

Vigersted Forsamlingshus. 
Bestilles på: vigerstedforsamlingshus@gmail.com 
eller på tlf. 40 50 50 98  
Læs mere på www.vigerstedforsamlingshus.dk 

 
Læs mere på www.vigersted-forsamlingshusvfh.dk

 
PORCELÆNUDLEJNING
Foreningen udlejer porcelæn, 
bestik og popcornmaskine til 
rimelige priser.
Kontakt Finn Andersen, 
Fjellebrovang 27, tlf. 28 57 84 31
eller mail: fia@ringsted.dk

4
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Søndag den 14. september kl. 11.30 - 15.30 
Lokalrådets »Kildemarkeds-udvalg«, inviterer atter til en dejlig familie-
dag ved søen med lokale boder, fantastisk familieunderholdning med 
Jungle Jim, som kommer med nyt farligt vilddyrs trylleshow. Et show 
for både børn og voksne. Og ... der vil igen i år være hoppeborg til de 
hoppeglade børn.

Program:
10.30 	 Høstgudstjeneste i Vigersted Kirke
11.30 	 Kildemarkedet åbner, præsten og 				  
	 konfirmander kommer med  høst-ofre
11-13 	 Vigersted skoles legepatrulje skaber 				  
	 leg på pladsen
13.30 	 Trækkes vinder af Kimsleg
14.00 	 Jungle Jims trylleshow for børn og voksne
15.30 	 Boderne lukker

20. GANG AFHOLDELSE AF KILDEMARKED
I år er det 20. gang Vigersteds Kildemarked afholdes og der er lagt op 
til en dag med masser af underholdning, hvor der både er hoppeborg, 
konkurrence, legepatrulje og trylleshow. Jungle Jim kommer med sit 
nye farlige trylleshow, som både børn og voksne kan glæde sig til. 

Der vil i år være sjov perspektiv fotoområde - så husk telefonen.

BØRNEKONKURRENCE MED KIMSLEG
Børn kan deltage i årets konkurrence, som er Kimsleg. Man skal gætte, 
hvad der er i 10 poser ved kun at føle. Alle de, der gætter rigtigt, er 
med i lodtrækningen kl. 13.30, hvor der uddeles præmier. 

STØT DE LOKALE FORENINGER
De lokale foreninger vil være til stede, og du kan støtte dem ved at 
handle i deres boder. Forsamlingshuset sælger tag-aktier, pølser, øl og 
sodavand, Vigersted Idrætsforeningen sælger popcorn og Vigersted 
skole vil være på pladsen med Legepatruljen. 

Kom også gerne forbi Lokalrådets bod og få en snak om fællesskabet 
og aktiviteter i Vigersted. Støt arbejdet - køb kaffe/te/læskedrik samt 
kage og boller. 

Voksenklubben vil være på pladsen og fortælle om Vigersted gennem 
tiderne og måske gode røverhistorier fra Vigersted og omegn. 

Gør nogle gode fund i de mange boder. Måske syltetøj, honning, uldne 
sokker, smykker, genbrugstøj, loppeting, blomster, malerier og kera-
mik? Det er også en dag, hvor du får mulighed, for at møde din nabo 
eller dem du ikke har set siden sidste års Kildemarked. 

Se Vigersted og omegns store mangfoldighed. 

BOD PÅ KILDEPLADSEN?
Kunne du tænke dig en gratis bodplads på 3 x 3 meter så kontakt 
morpiil@piil-gruppen.dk.

Oplys hvad du sælger fra din bod, dit navn, adresse, mailadresse, og 
telefonnummer.

Hvis du deler boden med en anden, skal du oplyse mailadresse på 
vedkommende. Alle bodholdere vil inden 14. september få tilsendt 
»Retningslinjer for kildemarked« så alle kan have en dejlig markedsdag. 
Max 2 bodpladser pr husstand.

Hilsen Kildemarkeds-madammerne  
Marianne Piil og Christina Bonita

KILDEMARKED VED SØEN I VIGERSTED

du stadig en cykelsti fra skolen til 
Roskildevej? Hvad er politikernes 
holdning til en råstofgrav ved Rus-
gårds Bakke? Ser du med ængstel-
se på den tunge lastbiltrafik gen-
nem landsbyen og på de små veje? 
Måske er det mere en tilbygning 
til sportshallen, der falder dig ind, 
så der kan dyrkes flere sports-ak-
tiviteter samtidig, da der er rift om 
haltiderne? Det kan også være, du 
hører til dem, der er irriteret over, at 
det er helt umuligt at komme ud på 
Roskildevej i myldretiden?

Måske kan dine spørgsmål være 
med til at gøre os alle klogere på, 
hvor det bedste valg ligger. Kun 
ved at tage stilling og stemme, får 
vi det byråd, vi fortjener. Vi ønsker 
vel alle, at den rette sammensæt-
ning kan varetage vores interesser 
de næste 4 år. 

Med venlig hilsen  
Dan Sharpe,  

formand for Vigersted Lokalråd
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VIGERSTED FORSAMLINGSHUS VIGERSTED FORSAMLINGSHUS 
www.vigerstedforsamlingshus.dk

Det har været et travlt halvår for for-
samlingshuset. De hundrede hæn-
delsers hus har allerede rundet de 
120 i 2025. Møder, fællesspisninger, 
generalforsamlinger, foredrag, klub-
virksomhed, musik, fester o.m.a. har 
fundet sted.

Vores vinsmagning i portugisiske vine 
gav 1.310 kr. i overskud. Vores sene-
ste fællesspisning gav 2.934,41 kr. 
i overskud. Overskud fra vores egne 
arrangementer sættes ind på vores 
tagkonto. Det samlede beløb herpå 
er 189.000 kr.

Vores samlede indsamling med tag-
konto, egenbetaling og fondsbevillin-
ger er nu på 850.000. 

Desværre fik vi afslag fra Nordeas 
renoveringsfond, så med hensyn til 
taget, er vi lige vidt. Her skal vi som 
bekendt bruge mindst 1,5 million. Vi 
spidser blyanten og prøver at finde 
andre finansieringsmuligheder.

Støtteforeningen for Vigersted For-
samlingshus er blevet godkendt som 
Sponsorforening af OK Energi. Det 
betyder, at hvis man tilknytter sit OK-
kort til støtteforeningen, så støtter OK 
med 5 øre pr. liter tanket benzin be-

VIGERSTED FORSAMLINGSHUS I EFTERÅRET

SÅDAN BLIVER 
DU MEDLEM

Indbetal 300 kr. på kontonum-
mer 4426 4955189086 eller 
på MobilePay 156978. 

Husk navn og mailadresse.

HUSK
Alle kan foreslå arrangementer i 
Vigersted Forsamlingshus. Det  
kræver blot, at en arrangements-
gruppe byder ind med det prak-
tiske arbejde, samt rengøring.

talt via OK kortet. Også pr. kwh, hvis 
man oplader på farten hos OK.

I efteråret kommer der en stribe ar-
rangementer, lige som de private 
livsbegivenheder også tager plads i 
weekenderne. Lejeindtægterne fra 
private udlejninger anbringes på hu-
sets driftkonto.

FORELØBIGT ER PLANLAGT:
•	 Torsdag den 18. september: 	
	 Dennis Lydom laver sit musikalske 	
	 foredrag om Johny Cash - The 	
	 Man in Black.

•	 Fredag den 31. oktober: 		
	 Halloweenarrangement. Lokalråd 	
	 og forsamlingshus.

•	 Onsdag den 5. november:		
	 Valgmøde ved Lokalråd og 		
	 Støtteforening.

•	 Tirsdag den 18. november: 	
	 Kommunalvalg - valgcaféen er 	
	 åben hele dagen.

•	 Søndag den 23. november: 	
	 Julemarked. kl. 13.00-16.00. 		
	 Støtteforeningen. 			 
	 Bemærk ændret dato.

Derudover kommer et antal fælles-
spisninger og ikke mindst Musikbin-
go, som vi ikke har datoer på endnu.

Vores ambition er at give besked på 
Vigersted Facebook og via nyheds-
breve, når hændelserne er planlagt.

Vi gør opmærksom på, når der skal 
tilmeldes via Vigersted Booking.

Støtteforeningen deltager også med 
bod i det traditionsrige Kildemarked 
den 14. september. 

FORSAMLINGSHUSET

Vigersted Forsamlingshus drives 
af bestyrelsen i Støtteforeningen 
for Vigersted Forsamlingshus. 

Bestyrelsen arbejder frivilligt og 
ulønnet.

I et forsamlingshus mødes glade 
mennesker både på hverdage og i 
weekenderne. Ind imellem kan det 
høres af naboerne til huset. Støtte-
foreningen, som ejer huset, har fået 
henvendelse fra Ringsted Kommune, 
som har modtaget klage fra en privat 
boligejer i nærheden. Sidst det skete 
er 2 år siden. Kommunen har bedt os 
tage nogle forholdsregler, hvilket vi 
har gjort. For to år siden satte vi lyd-
dæmpende vinduer i vestsiden, som 
vender ud mod Rusgårdsbakke. Vi 
beder vores private lejere holde vin-
duerne lukkede efter kl. 22. Samme 
tidspunkt skal musikken skrues ned. 
Vi beder vores lejere lade være med 
at flytte festen ud i haven efter 22.

Det skal understreges, at huset funge-
rer som et nøglehus. Det betyder, at 
lejere til private livsbegivenheder selv 
står for arrangementet. Det er dem, 
der er ansvarlige overfor ordensbe-
kendtgørelsen. Når bestyrelsen har 
udleveret nøglen til en lejer, så er det 
lejerens ansvar, hvad der foregår. Le-
jeren køber brugsretten og er vært.

Huset drives uden vært af bestyrelsen 
for Støtteforeningen, og alle medlem-
mer arbejder frivilligt og ulønnet for 
at skabe gode muligheder for fælles-
skabet i Vigersted Sogn. Foreningen 
har 76 husstande som medlemmer i 
2025. Vi kan godt bruge flere. 

I kan læse mere om huset på 
 www.vigersted-forsamlingshusvfh.dk

På bestyrelsens vegne
Torben Dan Jensen

22 44 85 74Koncertforedrag 
den 18. september.

Valgcaféen er åben 
den 18. november.
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KVÆRKEBY FRISKOLEKVÆRKEBY FRISKOLE
www.kvaerkebyfriskole.dk

SKOLENS FORMÅL

Kværkeby Friskoles formål er 
at drive friskole for børn. Sko-
len skal efter sit formål og 
i hele dens virke forberede 
eleverne til at leve i et sam-
fund som det danske med 
frihed og folkestyre samt 
udvikle og styrke elevernes 
kendskab til og respekt for 
grundlæggende friheds- og 
menneskerettigheder, her-
under ligestilling mellem 
kønnene.

Kværkeby Friskole er en 
lokalforankret skole, der øn-
sker at give alle elever læ-
ring for livet ved at skabe 
de bedste sociale og fag-

lige rammer, hvor kerneværdierne er 
forpligtende fællesskab, et højt fagligt 

niveau, bevægelse, gensidig respekt 
og tillid.

Kværkeby Friskole søger at skabe en 
balance mellem krav og tryghed, der 
bevirker, at børnene - i samvær med 
kammerater og lærere - kan udvikle 
sig og lære i eget tempo, samt nå så 
langt, som den enkelte har mulighed 
for. Skolen er således et sted, hvor 
børn og voksne arbejder og lærer 
sammen, hvilket giver barnet tryghed 
og mod til udfoldelse. 

Kværkeby Friskole er et sted, hvor 
børnene glæder sig til at komme, hvor 
de udvikler sig og bevarer lysten til 
at lære, samt tro på egne og andres 
evner.

Kværkeby Friskole
Bjarne Højlund

KÆRE FORÆLDRE TIL BØRN 
MED SKOLESTART I 2026

Kværkeby Friskole indbyder til informationsmøde torsdag den 6. no-
vember kl. 16.00 - ca. 17.30 for alle forældre, som er interesserede 
i at høre mere om Kværkeby Friskole, med skolestart 2026. Mødet af-
holdes i skolens festsal.

Vi anbefaler, at I skriver jeres barn på vores venteliste - som ikke allerede 
er skrevet op - under punktet: »Indskrivning« på skolens hjemmeside 
snarest muligt og inden mødet på adressen: www.kvaerkebyfriskole.dk.

Med venlig hilsen
Kværkeby Friskole

Sækkevæddeløb 

Morgensang På sommerudflugt

Skriftlig eksamen 2025  
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•	 Fiskedag for børn og 		
	 barnlige sjæle

•	 Udflugt til anden spændende 	
	 fuglelokalitet

•	 Krible krable for børn

•	 Smag på naturen - den smager 	
	 rigtig godt

FUGLERESERVAT.DKFUGLERESERVAT.DK
www.fuglereservat.dk

•	 Krible krable for børn. 		
	 7. september kl. 10.00. 		
	 Alle er velkomne.

•	 Smag på naturen med smags-		
	 prøver. 13. september kl. 10.00-	
	 13.00. Alle er velkomne.

KOMMENDE 
ARRANGEMENTER 
Kan ses på hjemmesiden:
www.fuglereservat.dk 

INDMELDELSE FOR 		
EN HUSSTAND
• 	Betal 200 kr. til konto 6823-		
	 1022168 eller på MobilePay/		
	 GetPaid 31852. Send herefter 	
	 en mail til Peter på kasse@		
	 fuglereservat.dk og opgiv dit 		
	 navn, adresse og mail. Så mod-	
	 tager du et medlemskort på mail. 	
	 Medlemskabet følger kalenderåret. 

www.fuglereservat.dk
Ebbe Holm, tlf. 29 28 79 43

Peter Hansen, tlf. 20 83 60 90

SENSOMMER OG EFTERÅR BYDER PÅ GODE OPLEVELSER

KOMMENDE 
ARRANGEMENTER 
I FUGLERESERVATET
•	 Vi hjælper med pasningen.
	 31. august og 12. oktober 		
	 kl. 9.00-13.00.

•	 Fiskedag for børn m.fl. 		
	 For medlemmer. 
	 21. september kl. 9.30-14.00.

•	 Tur til anden fuglelokalitet. 		
	 5. oktober. For medlemmer.

TJR Blomster 
Blomster til enhver begivenhed.  

                                      Ring 20789080 eller 
                                    www.tjrblomster.dk 

                                     
                                   Følg mig på       

                                              

 

 

Danskernes foretrukne 
bank 16 år i træk

VO
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Nørregade 25  |  4100 Ringsted
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KVÆRKEBY IDRÆTSFORENINGKVÆRKEBY IDRÆTSFORENING
www.kvaerkebyif.dk 

STOR NYHED FRA KVÆRKEBY IDRÆTSFORENING!  STOR NYHED FRA KVÆRKEBY IDRÆTSFORENING!  

Vi er utroligt glade for at dele med 
jer, at vi har modtaget 40.000 kr. i 
støtte fra Sydbank!  En stor tak til 
Sydbank og Trelleborgfonden for 
denne generøse donation, som gør 
en verden til forskel for vores for-
ening.  

Dorthe og Jonas var inviteret til den 
officielle overrækkelse af donatio-
nen og det var en fantastisk efter-
middag fyldt med glæde og gode 
samtaler.  

Hvad skal pengene så bruges til?  

Det kan vi ikke afsløre helt endnu, 
men vi kan sige så meget, at det 
bliver noget koldt og varmt - og 
noget, vi tror, at I alle vil elske!  

Hold øje med siden for flere de-
taljer - vi glæder os til at løfte slø-
ret for det spændende projekt!

Tak til Sydbank og alle jer, der 
støtter op om Kværkeby Idrætsforening.				  
Sammen gør vi vores forening endnu bedre! 

www.bedemand-berner.dk

57 61 22 39
Vi svarer hele døgnet

Nærvær og omsorg

Ringsted Begravelsesforretning
Lizzi og Per Christensens eftf.

Grundlagt i 1876
Nørregade 43

Osted Slagter og selskabslokale
v/ Kennet Hansen

Fugletoften 6, Osted
tlf. 46 49 70 44
www.slawter.dk

KVÆRKEBY TENNIS
Jubiii vi er godt i gang, men du kan stadig nå at være med på vores 2 gode tennisbaner. Tennisafdelingen har et 
samarbejde med de omkringliggende klubber, hvor de arrangerer fælles træninger. Det er muligt at spille tennis i 
Kværkeby, uanset om du er helt ny, om du har en makker – eller du bare er dig selv. Så kontakt formanden, så vil 
han guide dig til, hvordan du bliver en del af dette pragtfulde selskab.

Du kan kontakte formand Tommy Hansen på telefon: 28 30 64 77, hvis der er nogen spørgsmål.  

Facebook Gruppe: Kværkeby IF Tennis. Samt info på www.kvaerkebyif.dk/tennis.
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www.kvaerkebyif.dk KVÆRKEBY IDRÆTSFORENINGKVÆRKEBY IDRÆTSFORENING
www.kvaerkebyif.dk 

KVÆRKEBY IDRÆTSFORENING
www.kvaerkebyif.dk
Klubhuset, Kværkebyvej 6A, 
4100 Ringsted

Formand Dorthe Kubel
Tlf. 40 63 62 62

KIF’s venner www.kifs-venner.dk,
Formand Shirley Mejnert 
Tlf. 30 28 05 77

KVÆRKEBY IF FODBOLD 
Det er et fantastisk miljø vi har i vores klub, så kom endelig forbi og mærk 
energien.

Vi har følgende hold af både drenge og piger, samlet og hver for sig:

Forældre/barn fodbold: Tirsdage fra kl. 17.00-18.00.

Årgang 2018-2019: Mandage-onsdage kl. 17.00-18.15.

Årgang 2017: Mandage-onsdage kl. 17.00-18.15.

Årgang 2015-2016: Mandage-onsdage kl. 17.10-18.25.

Årgang 2013-2014: Mandage-onsdage kl. 17.00-18.45.

Årgang 2010-2012: Mandage-torsdage kl. 17.30-19.00.

Årgang 2009-2011: Mandage-onsdage kl. 17.00-19.30.

Herreseniorer: Mandage-onsdage kl. 18.30-20.00.

Du kommer bare: Du kan prøve 3 gange før du tilmelder dig.

Hygge ved banen

U15 pigerne

Vinderne
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KVÆRKEBY IF PÅ TUR TIL KERTEMINDE CUP 2025

Igen i år kunne vi sende en bus af-
sted til Kerteminde Cup. 52 skønne 
børn og 8 fantastiske trænere og 
ledere deltog. 

Det er næsen ubeskriveligt, hvor 
gode vores ture er. Jeg ville næsten 
ønske, at i alle fik lov at mærke det 
på jeres egen krop og med egne 
øjne kunne se børnenes glæde og 
høre deres latter. 

Det er en skøn tradition og den bed-
ste måde at begynde sommerferien 
på. 

Børnene er spændte og glade og 
forventningsfulde - og det er nemt 
at indfri deres forventninger… for 
det er lutter søde børn, som alle har 
en del af vores kerneværdier: Sam-
menhold, rummelighed, næstekær-
lighed, nysgerrighed og glæden ved 
fodbold. 

Vi havde i år 4 hold med: U11 dren-
ge, U12 drenge, U13 drenge og 
U14/15 piger. 

Vi tog afsted fra klubben fredag kl. 
15.30 og landede i Kerteminde ved 
17-tiden. Vi skulle allerede spille 
kampe kun ½ time efter ankomst 
fredag - men med de velforberedte 
ledere og forældrene, som havde 
hjulpet børnene med at pakke - så 
gik det nærmest som en leg. 

Vi sov på den nærliggende skole og 
i år fik vi gymnastiksalen, som alle 
drengeholdene skulle sove sammen 
i. Det var nyt og det var lidt udfor-
drende til alle lige havde fundet sig 

til rette. Det summede af liv (og lug-
tede lidt af prut) mens børnene fik 
pakket ud og bygget deres sove-
pladser i små grupper. 

Der er ca. 1,5 km mellem skolen og 
fodboldstadionet, så der bliver gået 
en del kilometre. Men når man går i 
flok blandt kammeraterne, så føles 
det ikke så slemt. Og da slet ikke, 
hvis turen går forbi Netto. Børnene 
har lommepenge med og selvom 
der er kost og saftevand inkluderet i 
turen, så er det intet mod, at der fin-
des sodavand, chips og slik som kan 
købes for de lommepenge, som 
brænder i pungen. 

Der er en aftale, at vi »tømmer Net-
to« og det er sjovt og sødt at se, 
hvordan børnene igen finder sam-
men i grupper og laver en mindre 
pulje penge, som de så kan handle 
for og deles om. Så føles det straks 
som meget mere og mulighed for at 
smage mere. 

Fodbold blev der også spillet: Der 
blev både tabt, spillet uafgjort, gen-
nemført straffesparks konkurrencre 
og vundet kampe. 

Ja faktisk, så var vores seje U11 
drenge så skrappe, at de gik hele 
vejen til 1. pladsen og vandt poka-
len og titlen: Vinder af Kerteminde 
Cup 2025. 

Stort tillykke til holdet og deres me-
get stolte trænere. 

Men selvom det var U11, som vandt 
pokalen, så var følelsen, at det var 
HELE Kværkeby, der vandt: Hele det 
hold af KIF´FERE, der var afsted i 
Kerteminde. Alle var samlet til fina-
len og der lød et jubelbrøl fra de 
omkring 70 tilknyttede Kværkeby 
spillere og fans, som var samlet. 

Det var så intenst, at der var glæ-
destårer i størstedelen af øjnene og 
det var klimaks for sammenholdet. 
Det smukkeste syn, den dejligste fø-
lelse: Hvor ER vi dog heldige at 
være en del af sådan en skøn klub. 

Pigernes sovesal

Drengenes sovesal
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VIGERSTED BØRNEHUSVIGERSTED BØRNEHUS

Sikke en spændende og oplevelses-
rig sommer vi har haft i Børnehuset. 
Vi har gentaget succesen fra tidligere 
år og haft »Rejsetema«, hvor vi har be-
søgt nogle spændende lande. I år har 
vi valgt at besøge Makedonien, Eng-
land, Sverige, Norge og selvfølgelig 
en rundtur i vores skønne Danmark. 
Vi har startet ugen med at flyve til de 
forskellige lande med vores faste pi-
lot, Liselotte. Børnene får deres eget 
pas, kommer gennem paskontrollen 
og finder en plads i flyveren og vi syn-
ger vores flyve-sang. I løbet af ugen 
lærte vi om landene, hørte de forskel-
lige nationalsange, malede deres flag 
og spiste lidt spændende lokal mad.

I Makedonien lavede vi f.eks. en kopi 
af det 66 meter høje kors, der står i 
hovedstaden Skopje. Da vi var i Eng-
land lavede vi en kopi af en ægte en-
gelsk telefonboks ud af pap, lidt tape 
og en gang maling, så børnene kunne 
ringe hjem til mor og far. Vi fik også 
smagt lækre engelske scones, som 
børnene var vilde med.

I Norge lærte vi om kunstneren Ed-
ward Munk og lavede vores egne for-
tolkninger af »Skriget«. Hvor er vi bare 
imponerede over hvor kreative bør-

vigerstedboernehus.aula.dk

VIGERSTED BØRNEHUS

Formand for bestyrelsen
Mary Petersen
Tlf. 53312801
petersen360@gmail.com

Leder i Vigersted Børnehus
Maria Celine Sørensen
Tlf. 57627081
Macs@ringsted.dk

nene er. Det var nogle virkelig flotte 
kunstværker de kunne tage med 
hjem. Vi fandt også ud af, at det mest 
almindelige efternavn i Norge er Han-
sen. Desuden fik vi lavet vores eget 
papir ud af genbrugspapir. Det kunne 
vi bruge som lærred til maleriet og til 
at lave postkort, så vi kunne sende en 
hilsen hjem.

I Danmark fløj vi en kort tur fra Ka-
strup til Aalborg og fik her snakket 
om, at Lego kommer fra Danmark. 
Senere så hørte vi om H.C. Andersen 
og nogle af hans eventyr. Vi prøvede 
også at lave en Holger Danske figur i 
ler og en masse andre spændende 
ting. 

Snart er alle børnene tilbage i huset 
igen og sommeren er slut, men det 
betyder ikke at oplevelserne slutter. 
Snart afholder vi den årlige sommer-
fest, hvor vi vil holde en slags fernise-
ring med projekterne fra sommeren 
og optræde for forældrene med vo-
res flyve-sang.

På vegne af  bestyrelsen 
& tak fordi I læste med

Kathrine Hartmann, næstformand

SPÆNDENDE OG OPLEVELSESRIG SOMMER 
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VIGERSTED IDRÆTSFORENINGVIGERSTED IDRÆTSFORENING
www.vigersted-if.dk

VIF SÆSONSTART I UGE 36
Vigersted IFs gymnastikafdeling glæder 
sig til at tage hul på sin 87. sæson fra 

mandag den 1. september.

Tilmeldingen åbner søndag den 
10. august kl. 00 og foregår efter 

princippet først til mølle…

Tilmelding foregår via Klubmodul
på www.vigersted-if.dk

Holdene begynder i uge 36  
(Vakse voksne dog først i uge 38).

Forældre/barn-gymnastik 
1-4 år, søskende er velkomne 
Lørdag kl. 9.00-10.15,Vigersted Hallen.

Minispring 4-6 år 
Tirsdag kl. 16.00-16.55, Vigersted Hallen.

Springlopperne 0.-4. klasse
Tirsdag kl.17.00-17.55, Vigersted Hallen

Hulahop-holdet - kræver at man har 
gået på springlopperne
Tirsdag kl.17.00-17.55, Vigersted Hallen

Fredag kl. 16.45-17.45, Vigersted Hallen 

Lørdag kl. 12.00-13.00, Gymnastikhuset, 
Ringsted

CrossGym Kidz 5.-9. klasse
Fredag kl. 15.30-16.30, Vigersted Hallen

Inliners familiehold
Tirsdag kl. 19.00-19.55, Vigersted Hallen

Torsdag kl. 18.00-18.55, Vigersted Hallen

Hyggebold
Torsdag kl. 19.00-19.55, Vigersted Hallen

Basketball
Søndag kl. 19.00-19.55, Vigersted Hallen

Jumping® fitness for unge (fra 14 år) 
og voksne
Mandag kl. 19.15-20.15, 
Gymnastiksalen på Vigersted Skole

Torsdag kl. 17.15-18.15, 
Gymnastiksalen på Vigersted Skole

Hatha Yoga 
Mandag kl. 17.15-18.45, 
Gymnastiksalen på Vigersted Skole

Vakse voksne - gymnastik og samvær 
for seniorer (opstart uge 38)
Torsdag kl. 14.00-15.30, 
Vigersted Forsamlingshus 

Hvis man har spørgsmål, vil være instruktør 
eller har idéer til et hold, er man velkommen 
til at kontakte forkvinderne i gymnastikafde-
lingen Mette Skibsted Suldrup & Lene 
Lundgren: formand.gym.vif@gmail.com

VIGERSTED TRÆNINGSCENTER
Vigersted træningscenter er et lokalt center, der har nogle 
gode muligheder, hvis man gerne vil i form. Centeret er åbent 
alle ugens dage fra kl. 4.00 - 23.00 

Centeret er udstyret med de bedste maskiner på markedet 
og giver derfor alle, der ønsker det, mulighed for at motio-
nere, styrketræne, konditionstræne samt at træne udholden-
hed. 

Man skal være fyldt 15 år for at kunne blive medlem. Det 
koster 100 kr. om måneden at være medlem og for samme 
kontingent kan man også dyrke CrossGym, bodybike og gå 
til seniorfitness om lørdagen fra 9 - 10. 

Hver tirsdag fra kl. 19.00 - 20.30 vil der være en instruktør 
i centeret, hvor man kan få eller booke en tid til en instrukti-
on. Det er også muligt at få en instruktionstid på andre dage 
og tidspunkter, hvis man ønsker det. Vi anbefaler altid nye 
medlemmer, at man booker en tid til en instruktion, da det er 
vigtigt at man lærer at bruge maskinerne på den helt rigtige 
måde, så vi sikrer os, at man undgår skader.  

Centeret er udstyret med sprit og har generelt et højt rengø-
ringsniveau. 

Vi har ca. 300 medlemmer lige p.t og vil rigtig gerne mod-
tage nye medlemmer, der har brug for og lyst til at komme i 
god form. Medlemmerne er positive og meget hjælpsomme, 
når man træder ind i centeret. 

Alle er velkomne på alle tidspunkter: Der er ingen, der har 
krav på bestemte tider eller dage og alle tager hensyn til alle 
med et smil på læben, når der trænes.  Kom glad og bliv en 
del af et fællesskab i vores lille lokalsamfund. 

Indmeldelsen skal ske via Birthe Noack, som er kasserer i 
bestyrelsen. Skriv til Birthe på bno@godmail.dk 

Hvis du vil vide mere om de tilbud vi har i centeret, kan du 
kontakte formand Charlotte Nørgård Jørgensen på: 
charnr.1410@gmail.com

På vegne af  bestyrelsen
Charlotte Nørgård Jørgensen

 

 www.skovlycamping.dk 
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VOKSENKLUBBEN
Hygge, fællesskab, lokalhistorie, kultur

En ny sæson står for døren. Vi ses første gang efter sommerferien mandag den 1. september kl. 14:30 til et 
par timers god snak over en kop kaffe m.m. om alt, der interesserer os. Som altid er det i forsamlingshuset.

VOKSENKLUBBEN mødes mandage i lige uger kl. 14.30 - 16.30. Alle er meget velkomne - vi har plads til flere 
og det koster ingenting at være med.

Vi dykker ofte ned i lokalhistoriske minder. Her er et ældre foto:

Ingrid Danielsen

ingrid.danielsen@gmail.com

Sådan skrev lærer Albertsen i 
Ruths poesibog i 1951. På 

klassebilledet sidder Ruth 
bagest t.h. i pigerækken

VIGERSTED DILETTANTEN 2025 
Vi er en lille forening, der holder til i Vigersted Forsamlingshus og vi er en del af Vigersted Idræts-
forening. Vi opfører hvert år en revy og det gør vi selvfølgelig også i år. Traditionen tro vil der om 
fredagen kunne bestilles en lækker menu inden revyens start. Vi opfører i alt 2 forestillinger:

Fredag den 14. november 2025 (Dørene åbnes kl. 18.00) – Forestillingen starter kl. 20.00
Lørdag den 15. november 2025 (Dørene åbnes kl. 14.00) – Forestillingen starter kl. 15.00
Fredag den 14. november vil der være Høstbal efter revyen med bandet »Bo og Co«, som er inkluderet i billet-
ten/Entréen. De vil spille op til dans & musik med hits fra 50´erne og opefter, som der kan synges med på.

Vi øver hver torsdag og starter op torsdag den 4. september kl. 19.00-21.00 i Vigersted Forsamlingshus.

Der er plads til flere friske skuespillere og endnu vigtigere er, at vi mangler en sufflør. Er det lige dig? Så tøv 
ikke med at tage kontakt til: Heidi Rasmussen på tlf. 28 94 44 28.

Med Venlig Hilsen
Vigersted Dilettantforestilling

4. klasse på Vigersted Skole i 
1948. Det er lærer Albertsen, 
som står i hjørnet. Hvis du vil vide, 
hvem alle børnene er, så kom til 
møde i VOKSENKLUBBEN 
mandag den 1. september.
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VIGERSTED IDRÆTSFORENING: 
Vigerstedhallen, Ågerupvej 1, 
Ringsted
Niels Larsen, tlf. 31 62 76 07, 
www.vigersted-if.dk

VIF’S FORRETNINGSUDVALG: 
Signe Andersen, 
Pernille Kongsbak Abrahamsen, 
Charlotte Sharpe og Thomas Friis

KONTAKT VIF: 
vigerstedif2022
@gmail.com

KORT NYT FRA VIFS BESTYRELSE

•	 Colorrun den 18. maj var en stor succes, der tiltræk en hel del deltagere samt TV2-Øst, som kom og lavede  
	 et indslag om vores aktive by. Bestyrelsen håber at have energi til at gentage succesen næste år.

•	 Kom til Kildemarked søndag den 14. september kl. 11.30-15.30 og mød VIF´s bestyrelse: Køb popcorn  
	 og deltag i forskellige sjove aktiviteter.

•	 Sæt X i kalenderen ved årets juletræsfest søndag den 7. december ca. kl. 14.00

•	 Har du en brugbar elkedel eller kaffemaskine, så modtager VIF gerne køkkenting til hallens gamle cafeteria.

•	 Sæt X i kalenderen torsdag den 12. marts kl. 19.00, hvor der er generalforsamling i træningscenteret.

•	 Sæt X i kalenderen lørdag den 14. marts kl. 10.00, hvor der er gymnastikopvisning.

•	 Sæt X i kalenderen onsdag den 18. marts kl. 19.00, hvor der er generalforsamling i VIF.

EVENTYRET OM EN INFO-SKÆRM
Der var en gang en lille idrætsforening, der ydmygt ønskede sig en skærm, der kunne sættes op i den lokale 
hal, så der kunne vises billeder af alle deres aktiviteter og informere hallens brugere om byens mange arrange-
menter. Bestyrelsen søgte fonde og legater hist og pist til den økonomiske udfordring og fik endelig midler nok 
til, at skærmen kunne installeres. Glæden var stor - men kort, for de ihærdige brandmyndigheder kom uventet 
på inspektion og vurderede (til manges hovedrysten), at skærmen, der var sat op på en murstensvæg og var 
beregnet til at fungere i døgndrift (uden at blive varm), var til gene for hallens flugtveje. Så skærmen kom ned 
på brandmyndighedernes påbud. 

Herefter begyndte den meget lange, uforståelige og snørklede vej gennem paragraffer og ikke mindst paragraf-
ryttere. Men helten (i skikkelse af lokalrådsformand og hyggeboldsinstruktør Dan Sharpe) gav heldigvis ikke op 
og fik fat i en brand- og beredskabsplanlæggerinspektørrådgiverpersonekspert. 

Så langt om længe kan den lille by nu glæde sig over skærmens fine farver, der lyser op i hallen - og som ikke 
er til gene for flugtveje eller øger risikoen for brand. Men brand- og beredskabsplanlæggerinspektørrådgiverper-
soneksperten var flink, men ikke gratis, så arbejdet med at søge penge gik atter i gang...

DEN UENDELIGE HISTORIE OM ET HALGULV
Sidste år, ved denne tid, var det ganske vist, at Vigersted Hallen skulle have skiftet sit over 40 år gamle trægulv 
ud med et nyt. De glade brugere af hallen påpegede over for kommunen, at taget var utæt, så det nok var en 
god idé at få taget udbedret først. Så taget blev lappet og alle brugere af Vigersted Hallen blev gjort bekendt 
med, at gulvet ville blive skiftet i juni måned 2025. Men som i Kejsernes nye klæder konstaterede cross gym, at 
gulvet ikke blev skiftet som planlagt. Der blev derfor taget kontakt til Ringsted Kommune, som slet ikke var klar 
over, at udskiftningen ikke var gået i gang som planlagt. Angiveligt fordi der mangler materialer. Så nu er der 
forlydender om, at gulvet bliver skiftet i løbet af sommerferien. Forventningens glæde er heldigvis den største, 
så vi glæder os og venter spændt på, at der bør være et nyt gulv ved sæsonstart i uge 36.

På vegne af  VIFs bestyrelse
Lene Lundgren

Formand.gym.vif@gmail.com

Sct. Hansgade 17 · 4100 Ringsted
Tlf. 57610948 · www.aahøjcykler.dk
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VIGERSTED SKOLEVIGERSTED SKOLE
www.vigersted-skole.dk

Både afslutning og opstart af skoleår 
er travle perioder på skolen. I de sid-
ste måneder af skoleåret 2024/2025 
har vi blandt andet oplevet: 

•	 at alle vores afgangselever har 	
	 klaret sig så godt, at de kan 		
	 komme direkte videre i den 		
	 ungdomsuddannelse, de ønsker 	
	 sig. Det er FEDT! Og virkelig 		
	 godt gået. 

•	 at 84% af 6. klasseseleverne fra 	
	 Søholmskolen har valgt at fort-	
	 sætte på Vigersted Skole. 		
	 Vi glæder os meget til at tage 	
	 imod jer og jeres forældre og 		
	 starte et godt samarbejde!

•	 at vi har indskrevet godt 70% af 	
	 distriktseleverne i kommende 		
	 0. klasse. Det er et fremskridt på 	
	 ca. 10% siden sidste forår!

Den første planlægning af det nye 
skoleår starter altid midt i det nuvæ-
rende skoleår. Allerede i november-
december laver vi forskellige evalu-

FARVEL OG GODDAG

eringer, og i februar tager vi de første 
skridt i planlægningen af det kom-
mende år.

NYE TILTAG
I skoleåret 2025/2026 er der for-
skellige nye ting på programmet på 
Vigersted skole.

Lektionerne kommer til at vare 60 
minutter i stedet for 45 minutter. Vi 
hører fra flere andre skoler, at det er 
en succes fordi: 

•	 Det giver bedre tid til evaluering 	
	 i undervisningen 

•	 Det giver bedre tid til at lave 		
	 skiftende aktiviteter 

•	 Det skaber ro, da der bliver 		
	 færre skift i løbet af en skoledag 

•	 Det samler fagene på færre dage 	
	 og kan på den måde skabe ro til 	
	 fordybelse

Vi har lagt et morgenbånd ind 
i skemaet, så der bl.a. bliver tid til 
morgensang om fredagen. 

VIGERSTED SKOLE
Ågerupvej 1, 4100 Ringsted 
Tlf. 57 62 76 00
E-mail: vigerstedskole@ringsted.dk 
www.vigersted-skole.dk

Skoleleder
Marie Schomann Christiansen 	
tlf. 21 18 29 05 

Viceskoleleder
Hans Peter Stokholm  
tlf. 31 62 76 03

Souschef SFO
Jesper Sidenius Hvid 
tlf. 57 62 76 30 / 20 22 38 64

Forperson for Skolebestyrelsen
Malene Møller Holm

Vi har modtaget knapt 63.000 kr. fra 
Kulturministeriets pulje til morgen-
sang til at starte projektet. Pengene 
går til et nyt klaver, nye sangbøger 
samt undervisning til de medarbej-
dere, som er med til at stå for mor-
gensang.

Morgenbåndet varer 15 minutter, og 
vil på de andre ugedage have skif-
tende aktiviteter, fx læsebånd, mate-
matiktræning, yoga m.m.

Vi har forlænget frokostpausen til 50 
min., så der bliver bedre tid til at spise 
og lege.

Særligt i udskolingen, hvor vi forhå-
bentlig kan tilbyde varm mad fra ja-
nuar 2026, vil det være nødvendigt 
med mere tid i frokostpausen.

På udvalgsmødet i august skal Un-
dervisnings- og Fritidsudvalget tage 
stilling til, om Vigersted Skole må 
modtage de ca 1,7 mio. kr. i pulje-
midler, som vi er blevet udtrukket til at 
modtage fra Undervisningsministeriet 

Michael Chiamchanthuek
Smålodsvej 35, 4100 Ringsted

Tlf. 57 52 52 57
Mobil 40 51 40 75
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Hovedgaden 12 • 4140 Borup 
Telefonummer til alle afdelinger

 57 52 73 48 
Åbningstider alle dage:

Butik og slagter kl. 8 - 20
Bageri kl. 6 - 20
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RINGETIDERNE ER AFSTEMT 
BEDST MULIGT MED BUSSERNE 

08.15 - 08.30:	 Morgenbånd 

08.30 - 09.30:	 1. lektion 

09.30 - 09.50:	 Pause 

09.50 - 10.50:	 2. lektion 

10.50 - 11.50:	 3. lektion 

11.50 - 12.40:	 Pause 

12.40 - 13.40:	 4. lektion 

13.40 - 14.40:	 5. lektion 
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Sct. Bendtsgade 6, st, 4100 Ringsted  
Tlf: 70 25 41 00 
www.vinogvin.dk  
ringsted@vinogvin.dk 
 

 
Michael Nielsen & Helle Bolander  -  Roskildevej 398  -  4100 Ringsted  -  telefon 57 52 89 08  -  telefax  57 52 82 54 

SE. nr. 26 71 13 04  -  Diba Bank  -  reg. nr. 6060  -  konto nr. 0966588  -  www.dkortved.dk  -  email:  dkortved@mail.dk 

                                                                       

            
. 
 
 

Benzin, diesel, fastfood, dagligvarer, blomster,  
 Espresso House kaffe, tips & lotto, spillehal 
          trailerudlejning og NY vaskehal  
 
 Roskildevej 398 4100 Ringsted Tlf. 57528908 
 Åbningstider: Mandag – fredag: 05:00 - 22:00 
 Lørdag – Søndag: 07:00 - 22:00  
 

i forbindelse med det landsdækkende 
forsøg med madordning i folkeskolen. 
Vi krydser fingre for, at politikerne si-
ger ja!

TAK FOR ENGAGEMENTET
Vi vil gerne takke alle forældre, bed-
steforældre og andre gode lokale 
kræfter for samarbejdet i det år, der 
er gået. Vi ser frem til at fortsætte 
samarbejdet i dette skoleår og måske 
starte nye samarbejder op, som året 
går.

Marie Schomann, skoleleder

 

 
Søgade 26, 4100 Ringsted

Søgade Begravelse
3639 5810
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KVÆRKEBY FJELLEBRO LANDSBYFORENINGKVÆRKEBY FJELLEBRO LANDSBYFORENING
Følg os på facebook

LILLEBJERGÅRD BØRNE-
HAVE GENOPSTÅR
Glæden var stor i Kværkeby, da ny-
heden om, at der igen kommer en 
privat børnehave i Kværkeby, blev 
offentliggjort i de lokale medier. For 
bestyrelsen i Landsbyforeningen er 
det da en selvfølge, at vi har en lokal 
børnehave, men det var det ikke for 
Ringsted Kommune. Derfor stor ros 
fra Landsbyforeningen til den gruppe 
forældre, der tog dette initiativ. Det 
er desværre ikke nyt for borgerne i 
Kværkeby Sogn, at vi må kæmpe for 
både skole og børnehave. Her har 
vi vist, at vi ikke giver op. Også en 
stor tak til Niels Jørgensen, ejeren af 
Lillebjerggård, for at stille lokaler til 
rådighed for børnehaven. Så et stort 
tillykke fra Landsbyforeningens be-
styrelse til Lillebjerggård Børnehaves 
bestyrelse og ansatte.   

Formand 
Finn Andersen 
Fjellebrovang 27, 4100 Ringsted
Mobil: 2857 8431
Mail: fjellebro1@outlook.dk
 
Næstformand 
Christina Timmol 
Køgevej 245, 4100 Ringsted 
Mobil: 51801588 
Mail: timmol@mail.dk 

Kasserer 
Emmy Maria Lønholm 
Bjergvej 40, 4100 Ringsted 
Mobil: 40733697 
Mail: emli@mail.dk

Sekretær 
Kirsten Johannesen 
Adamshøjvej 18, 4100 Ringsted 
Mobil: 2242 9886 
Mail: Ahv4100@gmail.com 

Medlem
Niels Christian Engelsborg 
Kirkevej 24, 4100 Ringsted 
Mobil: 51396139 
ncengelsborgvoss@gmail.com 

Medlem
Jytte Poulsen 
Bjergvej 44, 4100 Ringsted 
Mobil: 2257 5227 
Mail: morpoul@gmail.com

BESTYRELSEN 2025
nu ser der ud til at ske noget i vo-
res lille sogn. Et stort boligområde er 
på vej og en købmandskæde har vist 
interesse for Kværkeby. Selv et stort 
industriområde er med i planerne for 
vores sogn. 

Jeg omtalte i sidste nummer af Lokal-
nyt, at Landsbyforeningens bestyrelse 
er obs på denne udvikling. Derfor hå-
ber vi også på, at borgmesteren og 
den tekniske direktør kan afse tid til 
at konkretisere planerne for vores 
landsby og hvilke følger det vil få. Pla-
nerne betyder både flere virksomher, 
nye vejanlæg mm. i vores sogn, men 
det betyder også, at der skal rives 
ejendomme ned og folk tvinges til at 
flytte. Alt dette vil vi i Landsbyforenin-
gen have fokus på, inden valget til det 
nye byråd til november. Derfor arran-
gerer vi et borgermøde på Friskolen 
- planlagt til september - og når borg-
mester og teknisk direktør har hul i 
deres kalender. 

Kværkeby Fjellebro Landsbyfor-
ening håber på fortsat god op-
bakning til vores forening. I er 
selvfølgelig altid velkomne til at 
kontakte en fra bestyrelsen, hvis 
I har ideer til arrangementer eller 
forslag til noget, der kan styrke 
vores lokalområde. Husk at læse 
om vores aktiviteter i vores hus-
standsomdelte folder og selvføl-
gelig i lokalpressen. 

 Finn Andersen

SIDEN SIDST
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KVÆRKEBY - EN LANDSBY 
I RIVENDE UDVIKLING
Kværkeby har i mange år været en 
stille og rolig landsby, hvor der ikke 
skete så meget. Vi har tidligere haft 
lokal brugs, købmand i både Kværke-
by og Fjellebro, slagter, forsamlings-
hus, station og meget mere. Heldigvis 
har vi stadigvæk en skole og en bør-
nehave, men det har vi selv sørget for 
i Kværkeby. Vi skal heller ikke glemme 
vores lokale idrætsforening, som er et 
stort aktiv for Kværkeby Sogn. Men 



19

NY SÆSON HOS DE GRØNNE 
PIGESPEJDERE I BJERGHYTTEN

– FOR PIGER OG KVINDER FRA 6 ÅR OG OP

Er du klar til bål, fællesskab og friluftsliv? Så kom og vær med, når vi 
skyder en ny sæson i gang hos De Grønne Pigespejdere i Vigersted! Vi 
mødes hver mandag i Bjerghytten, midt i naturen mellem Vigersted og 
Kværkeby, hvor vi har masser af plads til leg, læring og oplevelser.

Hos os får piger og unge kvinder mulighed for at udfordre sig selv, lære 
nye færdigheder og blive en del af et stærkt fællesskab. Vi bygger med 
rafter, laver mad over bål, tager på ture og lærer at klare os i naturen – alt 
sammen med fokus på mod, samarbejde og glæden ved at være ude.

SPEJDERLIVET- MED PLADS TIL ALLE
De Grønne Pigespejdere er et fællesskab kun for piger og kvinder, hvor 
der er plads til at være sig selv. Vi tror på, at man vokser ved at prøve nyt 
og lære af både succeser og fejl. Her er det okay ikke at være perfekt - vi 
hepper på hinanden og har det sjovt imens.

Vi har hold for forskellige aldersgrupper, fra 0. klasse og op, og alle er 
velkomne til at komme og prøve spejderlivet af - helt uforpligtende. Du 
kan være med op til fire gange, før du beslutter dig.

Tag en veninde, søster, mor eller datter med - vi glæder os til at møde 
jer og til endnu en sæson fyldt med eventyr, fællesskab og friluftsliv!

Læs mere på: www.pigespejder.dk/vigersted eller find os på facebook.dk/
PigespejderVigersted  
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DE GRØNNE PIGESPEJDEREDE GRØNNE PIGESPEJDERE
pigespejder.dk/vigersted

SMUTTERNE FRA VIGERSTED 
PÅ LANDSLEJR PÅ FYN

De yngste spejdere, Smutterne, fra 
Vigersted har haft en uforglemmelig 
sommeroplevelse, da de i juli deltog i 
årets Spire-Smuttelandslejr på Fyn 
sammen med over 200 andre spænd-
te pigespejdere fra hele landet.

Lejren bød på masser af aktiviteter, 
grin og fællesskab. Allerede fra første 
dag var der fuld gang i superheltele-
ge, trylleshow og hygge ved lejrbålet.

Smutterne blev delt op i aktivitets-
grupper, hvor de bl.a. lærte om vejr-
fænomener. De prøvede kræfter med 
alt fra solhilsner i yoga til at finde fan-
tasifulde figurer i skyerne. Et højde-
punkt var, da de selv lavede is under 
temaet sne.

Trods et par ubudne gæster i form af 
en frø og en myretue under teltdugen, 
bevarede pigerne den gode energi og 
fokus på sjove lege som stopdans og 
frugtsalat. Torsdagens store afslut-
ning blev markeret med en festlig 
discoaften med DJ, dans og glade an-
sigter overalt. Det var den perfekte 
afslutning på en lejr fyldt med nye 
venskaber og minder for livet.

Smutterne fra Vigersted vendte hjem 
trætte, glade og lidt mere erfarne - og 
med rygsækken fyldt med gode hi-
storier fra Fyn.

På vegne af  De Grønne Pigespejdere
Ina Lindemark 

KONTAKT INFO
De grønne pigespejdere i 
Vigersted
Bjergvej 89 · 4100 Ringsted
www.pigespejder.dk/vigersted
vigersted@pigespejder.dk 

Smutter 0.-2. klasse 
mødes mandage kl. 16.30-18.00
Tina Lund Lassen, 
mobil 28910297

Spejdere 3.-5. klasse
mødes mandage kl. 18.15-19.45
Sanne Madsen, mobil 71906609

Seniorer 6.-10. klasse
mødes mandage kl. 18.15-19.45
Ina Lindemark, mobil 25781918

Rangere 18 år <
mødes efter aftale
Sofie Larsen, mobil 52583028



VIGERSTED & KVÆRKEBY KIRKERVIGERSTED & KVÆRKEBY KIRKER
vigersted-kvaerkeby.dk

NØRKLERNE I VIGERSTED
Endnu en sæson er gået og den har været hyggelig og udfordrende.

I marts måned fejrede vi Kettys 95-års fødselsdag og det blev en meget be-
vægende dag. Vi havde »inviteret« hende lidt senere end normalt, og hun blev 
modtaget med flaget helt til tops. Tak til Arne for det! Der var flere, der havde 
haft rigtig travlt med at dække og pynte bordet. Dejligt at kunne gi’ Ketty en 
festlig fødselsdag. Desværre gik Ketty bort to måneder senere.

Vi har fået strikket en del, som vi håber at få solgt på Kildemarkedet, hvis ikke 
der når at komme gæster i præstegården de onsdage, hvor vi sidder der!

Der er kommet fire nye strikkere til onsdag formiddag og vores aftenstrik onsdag 
kl. 19.00 - 21.00 har også fået tre »unge damer« til at møde op. Vi hygger os 
alle og får lært både at slå masker 

op, strikke baglæns og montere, så tiden løber af sted.

Som noget nyt, har vi strikket nogle små tasker til både Kværkeby og 
Vigersted Kirke, som indeholder lidt forskelligt legetøj som børnene 
kan hygge sig med under gudstjenesten.

Vi glæder os til at se jer alle på Kildemarkedet den 14. september og 
vi stiller op med mange spændende ting, så sæt X i kalenderen - vi vil 
gerne have solgt en masse, så vi kan donere til diverse Institutioner.

Venlig hilsen Lena Uldall

Mobile 21 19 48 17
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Nørklerne i Vigersted. 
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de nye tasker 
�l kirkerne! 
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at dække og pynte bordet. Dejligt at kunne gi’ Ke�y en festlig fødselsdag. Desværre 
gik Ke�y bort  to måneder senere. 

Vi har fået strikket en del ,som vi håber at få solgt på Kildemarkedet, hvis ikke der 
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Buket  lavet af Be�na 

Eksempler på 
de nye tasker 
�l kirkerne! 

 

Kagekone til Ketty

Eksempler på de nye 
tasker i kirkerne

MIDTSJÆLLANDS KIRKEHØJSKOLE 
EFTERÅRET 2025 

15.-16. november: Kirkehøjskole  
- »Salmernes univers«

Denne weekend sætter vi fokus på »salmer som 
menighedens stemme«. Planen er både at få ind-
føring i salmeskrivningen, forskellige salmers form, 
møde nogle af de nyere kendte salmedigtere, syn-
ge en masse og lære nyt om salmernes univers. 
Tidligere sognepræst, kunsthistoriker, forfatter og 
salmedigter Lisbeth Smedegaard Andersen er med 
os en af dagene, men de øvrige oplægsholdere er 
endnu ikke fastlagt.

Mere information kommer på kirkernes hjemmesider 
og Facebook – samt m. folder i kirkerne. Men sæt 
allerede kryds nu til en spændende weekend. Week-
enden afholdes i Vigersted Kirke og Sognegård.

KONCERT I KVÆRKEBY KIRKE
Tirsdag den 23. september kl. 19.00

Kom og oplev de 
fantastiske sange 
og melodier fra 
Kim Larsen og 
Gasolin sunget af 
Anders Munch

Få en autentisk 
oplevelse.

Siden 1995 har Munch turneret rundt med de vel-
kendte sange som »Midt om natten«, »Kvinde min«, 
»This is my life« og resten af det store velkendte 
sangkatalog fra Kim Larsen og Gasolin.

Billetter købes via kirkens side på Facebook,
eller i døren på aftenen.
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HIMMELSK YOGA  
i Vigersted gamle  
præstegårdshave

Har du lyst til at dyrke yoga 
i det fri? Efter sommerferien 
mødes vi igen følgende dage 
kl. 12.00-13.30: 7. septem-
ber, 13. september, 21. sep- 
tember og 28. september

Det er gratis at deltage. Med-
bring yogamåtte/liggeunder-
lag, et tæppe samt »lag på 
lag«-tøj efter vejret og en flaske 
vand. Vi rykker indendørs ved 
regn.

Tilmelding via SMS på tlf. 
60669008

Håber vi ses!
Bedste hilsner Yogainstruktør, 

Mette Friis-Mikkelsen
og Vigersted Kirke

JENS VOLLMER GÅR PÅ STUDIEORLOV
OG LISA JOSHI VIKARIERER 

I tre måneder har vores præst, Jens Vollmer, fået 
mulighed for at tage en studieorlov. Det betyder, 
at fra 1. august til udgangen af oktober vil Jens 
være i gang med at studere. Biskop Ulla Thorbjørn 
Hansen har fundet en præstevikar for perioden. 
Det bliver Lisa Vibeke Sateja Joshi, som er bosat 
på Frederiksberg, og ikke Susanne Rousing som 
skrevet i Lokalnyt nr 2.

Lisa er en erfaren præst, som kan indgå med det samme i samarbejdet 
med medarbejdere og menighed. Bl.a. vil hun påbegynde konfirmandun-
dervisningen af næste års konfirmander. 

Fra menighedsrådene skal lyde et velkommen til Lisa Joshi. Vi glæder os 
til samarbejdet.

KOM OG SYNG MED I VOKSENKORET
Man bliver glad af at synge sammen med andre. Voksenkoret er for alle, 
som kan lide at synge. Imens vi øver, har vi det sjovt sammen og holder 
også en lille kaffe-te pause.

Du er velkommen til at møde op, når Vigersted og Kværkeby Voksenkor 
synger, hver tirsdag kl. 19.00 - 20.30 i Vigersted Sognegård.

Man lærer at synge flerstemmigt og koret synger et bredt repertoire af 
engelske og danske sange og salmer. Et par gange om året synger koret 
til gudstjenester og koncerter i kirkerne.

Vores korleder er Benedikte Stuckert.

KONCERT I VIGERSTED KIRKE: »MOZART I ORD OG TONER«
Torsdag den 20. november kl. 19.00 

Mozarts musik danner ramme om en koncertop-
levelse, der både rummer lethed og dybde. So-
pranen Nina Åberg-Jensen og pianisten Andreas 
Åberg-Jensen inviterer publikum ind i et intimt mu-
sikalsk univers, hvor klang, ord og udtryk går op i 
en højere enhed.

På programmet er et udvalg af Mozarts lieder og 
opera-arier samt en af hans klaversonater - musik, 
der rummer både poesi og virtuositet, inderlighed 
og leg. Duoens fortolkninger bærer præg af både 
teknisk overskud og en særlig evne til at formidle 
musikkens menneskelige kerne, så den opleves nærværende og levende for publikum.

Nina og Andreas mødte hinanden for godt ti år siden på Det Kongelige Danske Musikkonservatorium, hvor An-
dreas studerede klaver og Nina klassisk sang. Nu har de fundet sammen i et musikalsk samarbejde, som forener 
tekstforståelse og fortolkning med en moden og personlig tilgang til repertoiret. Deres koncertprogrammer byg-
ger på gennemarbejdede kunstneriske valg og en fælles ambition om at gøre klassisk musik tilgængelig, vedkom-
mende og sanselig - både for det erfarne publikum og for nye lyttere.
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LÆSEKREDS 
I VIGERSTED

Læsekredsen har nu eksisteret 
siden februar 2016. Jeg regner 
med, at vi har læst ca. 75 bøger. 
Vi startede i Tiendeladen og var 
dengang 8 personer. I dag foregår 
vores læsekreds i Sognegården i 
Vigersted.

Alle må komme med forslag til 
bøger, som vi skal læse og så 
vælger og bestiller vores bibli-
otekar de bøger vi kan få! Jeg af-
henter så bøgerne den aftalte dag.

Vi er 7 personer som mødes den 
1. mandag i måneden, hvor vi ta-
ler om den læste bog.

Vi mødes kl. 16.00 i præstegården, 
hvor vi drikker en kop kaffe/te og 
nyder lidt kage!

Vi får mange dejlige samtaler om 
den læste bog, da vi jo er forskel-
lige og har forskellige meninger 
om mange ting. Ordet er frit!

Vi kender nok alle fornemmelsen 
af at vende den sidste side i en 
bog, og så sidde tilbage med lys-
ten til at have nogen at tale med 
om læseoplevelsen. Her kan du 
finde andre at dele oplevelsen 
med. Mød op eller ring til mig hvis 
du har spørgsmål!

Vi mødes første gang den 1. 
september kl. 16.00

På gensyn, Lena Uldall
Mobile: 21 19 48 17

TIRSDAGSCAFÉEN I VIGERSTED SOGNEGÅRD 
Tirsdagscaféen starter igen den 9. september kl. 10.00

Vi byder bl.a. på friske aviser og friskbrygget kaffe. Og sikkert også lidt 
mundgodt. Som sædvanligt har vi ikke noget program, men snakker lidt 
i øst og vest og hører måske lidt om, hvad der sker omkring os i lokal-
samfundet. Alle med tilknytning til de to sogne i Vigersted og Kværkeby 
er velkomne.

Vi arbejder lidt på at få vores organist til at give et par numre fra højsko-
lesangbogen.

Husk at der holdes tirsdagscafé i ulige uger. 

Vi planlægger også et par sangaftener sammen med organisten eller 
nogle gode stemmer fra Voksenkoret. Vi glæder os til at se dig til et par 
gode sangaftener

•	 Onsdag den 1. oktober kl. 19 i Sognegården
•	 Torsdag den 13. november kl. 19 i Sognegården

Spørgsmål omkring Tirsdagscaféen: Ring til Annette på 21 63 27 10 
eller til Peter på 20 83 60 90.

NYE VISIONER FOR VIGERSTED MENIGHEDSRÅD
Efter at det nye menighedsråd trådte til ved årsskiftet, er der blevet 
brugt energi på indretningen af den renoverede sognegård. Den er nu 
blevet rar og hyggelig og kan bruges til mange forskellige aktiviteter 
som voksenkoret, tirsdagscafé, nørklerne, foredrag, kirkehøjskole, yoga, 
babysalmesang, møder og meget mere. Desuden er huset indrettet med 
kontorer for kirkens personale.

Menighedsrådet har også arbejdet med de overordnede mål og retnings-
linjer og er kommet frem til nogle nye pejlemærker. Der vil bl.a. blive 
arbejdet for:

•	 Nye rammer for en indbydende kirkegård med et smukt udtryk 		
	 omkring alle kirkebygningerne og sognegården. Der arbejdes hen 	
	 imod en kirkegård, der rummer et parklignende udtryk gerne med 	
	 inddragelse af den gamle præstegårdshave med tilgængelighed for 	
	 kirkegårdens besøgende.

•	 En aktiv, levende og indbydende sognegård med aktiviteter, der 		
	 henvender sig til alle aldersklasser.

•	 At kirke og sognegård i endnu højere grad bliver en naturlig del af 	
	 lokalsamfundet.

•	 At udnytte Tiendeladen til aktive formål, så den ikke ligger ubrugt 	
	 hen.

•	 At gøre kirken interessant og nærværende så menigheden i højere 	
	 grad kommer til kirkelige handlinger og aktiviteter i og omkring 		
	 kirken, gerne i en kombination med aktiviteter i sognegården og 	
	 kirkelige handlinger. 

ET FÆLLESSKAB 
MED PLADS TIL DIG

Velkommen til en afslappet for-
middag med mænd, mening og 
morgenbrød. Herrefællesska-
bet er åbent for dig, der værd-
sætter et godt grin, en stærk 
kop kaffe og samtaler om både 
det nære og det store. 

Vi ses den anden tirsdag i 
måneden kl. 10.00 i det 
midlertidige sognehus på 
Kværkebyvej 72.
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HVOR HENVENDER
 MAN SIG VED DÅB, 
BEGRAVELSE MM.?

DÅB - aftales med sognepræsten.

VIELSE - aftales først med sogne-
præsten. Dernæst henvender man 
sig til rådhuset i bopælskommunen. 
Her udstedes en prøvelsesattest, 	
gyldig i 4 måneder. 

BEGRAVELSE/BISÆTTELSE
- kontakt sognepræsten. 
Aftale om gravsted og evt. pasning 
af gravsted - kontakt graveren. 

Ansvars- og omsorgserklæring, 
navngivning, navneændring og an-
meldelse af dødsfald foregår digitalt 
via Borger.dk. Har du brug for hjælp, 
så kontakt sognepræsten. 

SIDEN SIDST

VIGERSTED SOGN

DÅB
25.05	 Liam Fletscher Kløcker	
08.06	 Carl-Hugo Rud Andersen	
14.06	 Knud Fogh
06.07	 Vincent Randløv Pliniussen	
12.07	 Sejr Emil Kaaber Skovgaard	
12.07	 Alberte Magnolia 			
	 Nordskjold Johansen

VIELSE & VELSIGNELSE
01.04	 Kristine Irene Bjerggaard 		
	 Larsen og Karsten 		
	 Weesgaard Gadekær
10.05	 Maria & Frederik Klarskov 		
	 Bager 	

Sognepræst Jens Vollmer er på orlov 
til 1. november 2025
Konstitueret præst: Lisa Vibeke 
Sateja Joshi · Vigerstedvej 2, 4100 
Ringsted · tlf. 3013 2588 · 
lvsj@km.dk · Fridag mandag

Kordegn og sekretær Marianne Piil 
· tlf. 30 13 44 85 · mapi@km.dk 
Kontor: onsdage 10-13 i Vigersted, 
Vigerstedvej 2

Graver Lis Mikkelsen · Graverkontoret 
· Kværkebyvej 70 · tlf. 41153708 · 
lism@km.dk · Fridag mandag. 

Graver Arne Mikkelsen · Graverkontoret 
Vigerstedvej 2 · tlf. 31707333 · 	
gravervigersted@outlook.dk · 
Fridag mandag.

Organist - Stillingen er vakant.
Vikar: Inna Jørgensen · tlf. 4258 8595 
· inna@klassiskklaver.dk 

Kirkesanger Kirsten Lybecker
Avnsbjergvej 42 · 4174 Jystrup ·
tlf. 4157 5561

VIGERSTED MENIGHEDSRÅD
Formand Birgitte Ottosen ·
Vigerstedvej 2C · 4100 Ringsted
tlf. 28920128 · birgotte@gmail.com
Næstformand Marianne Piil · 
Snekkerupvej 74 · 4100 Ringsted
tlf. 30828450 · morpiil@piil-gruppen.dk
Kasserer Carl Peter Hansen · 
Vigersted Bygade 2 · 4100 Ringsted
tlf. 20836090 · peterhansen@os.dk
Kirkeværge Søren Holger Hansen · 
Nebsmøllevej 1 · 4100 Ringsted
tlf. 53702500 · soeren@nebsmollevej.dk
Sekretær Dorte Hansen 
Nebsmøllevej 1 · 4100 Ringsted
tlf. 52374726 · dorte@hvedevarme.dk
Medlem og kontaktperon 
Mariann Hansen · Vigersted Bygade 2 
· 4100 Ringsted · tlf. 22 93 30 57 · 
pema@os.dk 
Medlem Annette Kuur 
Orlov til 1. november 2025 
Medlem Jens Vollmer - er på orlov
Suppleant Mette Friis-Mikkelsen
Ågerupvej 44 · 4100 Ringsted
tlf. 60 66 90 08 · mette.friis-mikkel-
sen@outlook.dk
		
KVÆRKEBY MENIGHEDSRÅD
Formand og kontaktperson
Martin Pedersen · tlf. 20283051 · 
martinp@pc.dk
Næstformand Birgit Nielsen ·
Nordbæksvej 68 · 4100 Ringsted
tlf. 53130197 · birgitnielsen@mail123.dk
Kasserer og sekretær Annette 	
Hansen · Rosengårdsvænget 13 · 
4100 Ringsted · tlf. 24931022 · 
annette-hansen1960@hotmail.com
Kirkeværge Gurli Birkholm Petersen ·
Bjergvej 52 · 4100 Ringsted 
tlf. 40875592 · gurli.k.by@gmail.com 

Medlem Iris Bremer Henriksen · 	
tlf. 20205270 · info@enh-ent.dk
Medlem Jens Vollmer - er på orlov 
Suppleanter Ingelise Madsen og 
Betina Haukohl Murphy

PLEJECENTER ORTVED

Roskildevej 498, Ringsted
Tlf. 57 62 77 40

Leder Gitte Haraszuk
Tlf. 57 62 77 40

14.06	 Frederikke Brockenhuus-		
	 Schack & Frederik Mathias 	
	 Bertel	
28.06	 Stine & Kevin Lindskov Doyle	
09.08	 Lotte Møller & Morten 		
	 Brogaard Hansen

DØDE OG BEGRAVEDE
29.04	 Gerda Elisabeth Hansen	
01.05	 Helge Olsen
06.06	 Sven-Erik Neumann	
07.06	 Leila Solveig Olsen
09.06	 Ketty Agnete Degn-Petersen	
11.06	 Finn Helle
21.06	 Brian Volden Frederiksen	
28.06	 Peer Elkjær Pedersen	
11.07	 Niels Lilholm	

KVÆRKEBY SOGN

DÅB
24.05	 Felix Lindskov Pedersen	
08.06	 Lykke Agerholm Ruthmann	
08.06	 Frida Marie Bendix Schöndorff

DØDE OG BEGRAVEDE
12.06	 Henrik Peter Andreasen
02.07	 Leif Mogens Klinke

SAMTALE OG 
SJÆLESORG

Din sognepræst er uddannet til 
den gode og den svære samtale 
og har tavshedspligt! Ring og aftal 
på tlf. 29 67 71 10. Du kan også 
maile til: jv@km.dk

	 4/9	 ved Hans Jørgen 
	 18/9	 ved Hans Jørgen 
	 2/10	 ved Hans Jørgen 
	16/10	 ved Hans Jørgen
	 6/11	 ved Hans Jørgen
	20/11	 ved Hans Jørgen

 Alle tjenester er kl. 10.30.  

PLEJEHJEMS-
GUDSTJENESTER 
PÅ PLEJECENTER 

ORTVED
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SEPTEMBER · OKTOBER · NOVEMBER 2025
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Vi ses

DAG TIDSPUNKT ARRANGEMENT STED

  1. sep. 14.30 Voksenklubben Vigersted Forsamlingshus

  3. sep. 08.45 Sogneudflugt til Orø. Afgang fra Kværkeby kl. 8.45, ved kirken i Kværkeby,
og fra Vigersted kl. 9.00 fra P-plads i Bymidten.

  4. sep. 19.00-21.00 Opstart i dilletanten	 Vigersted Forsamlingshus

  7. sep. 09.00
10.30 12. søndag efter trinitatis · Gudstjeneste (LJ)

Kværkeby Kirke 
Vigersted Kirke  

  7. sep. 10.00 Krible Krable for børn i Fuglereservatet Bjergvej 77

  9. sep. 10.00 Tirsdagscafé Vigersted Sognegård 

13. sep. 10.00-13.00 Smag på naturen	 i Fuglereservatet  Bjergvej 77

13. sep. 18.00 Fest i Kværkeby (T+E). Se i blad 2-2025 (side 15) Kværkeby Friskole

14. sep. 10.30 13. søndag efter trinitatis · Høstgudstjeneste (LJ) Vigersted Kirke  

14. sep. 11.30-15.30 Kildemarked Vigersted. Se side 5 Bymidten i Vigersted

18. sep. 19.30 Dennis Lydom musikalsk foredrag om Johny Cash (E+T) Vigersted Forsamlingshus

21. sep. 10.30 14. søndag efter trinitatis · Høstgudstjeneste (LJ) Kværkeby Kirke

23. sep. 19.00 Kim Larsen koncert ved Anders Munch. Se side 20 Kværkeby Kirke

28. sep. 09.00
10.30 15. søndag efter trinitatis · Gudstjeneste (LJ)

Kværkeby Kirke 
Vigersted Kirke  

  1. okt. 10.00 Tirsdagscafé Vigersted Sognegård

  5. okt. 09.00
10.30 16. søndag efter trinitatis · Gudstjeneste (LJ)

Vigersted Kirke 
Kværkeby Kirke 

12. okt. 09.00
10.30 17. søndag efter trinitatis · Gudstjeneste (LJ)

Kværkeby Kirke
Vigersted Kirke 

19. okt. 09.00
10.30 18. søndag efter trinitatis · Gudstjeneste (LJ)

Vigersted Kirke 
Kværkeby Kirke 

26. okt. 09.00
10.30 19. søndag efter trinitatis · Gudstjeneste (LJ)

Kværkeby Kirke 
Vigersted Kirke 

31. okt. 17.00
18.00

Velkommen til Halloween. Starter i hhv. Kværkeby og 
Vigersted Kirke og fortsætter i Vigersted Forsamlingshus

Kværkeby Kirke
Vigersted Kirke

  2. nov. 15.00
16.30 Allehelgen · Gudstjeneste

Kværkeby Kirke
Vigersted Kirke  

  5. nov. 19.00 Valgmøde ved Lokalråd og Støtteforening Vigersted Forsamlingshus

  9. nov. 09.00
10.30 21. søndag efter trinitatis · Gudstjeneste

Vigersted Kirke  
Kværkeby Kirke 

11. nov. 10.00 Tirsdagscafé Vigersted Sognegård

14. nov. 20.00 Dilettant - Revy med menu.(Dørene åbnes kl. 18.00) (T+E) Vigersted Forsamlingshus 

15. nov. 15.00 Dilettant - Revy.(Dørene åbnes kl. 14.00) (E) Vigersted Forsamlingshus

16. nov. 09.00
10.30 22. søndag efter trinitatis · Gudstjeneste

Kværkeby Kirke 
Vigersted Kirke  

18. nov. Kommunalvalg - valgcaféen er åben hele dagen Vigersted Forsamlingshus

20. nov. 19.00 Koncert: Mozart i ord og toner. Se side 21 Vigersted Kirke

23. nov. 09.00
10.30 Sidste søndag i kirkeåret · Gudstjeneste

Vigersted Kirke  
Kværkeby Kirke 

23. nov. 13.00-16.00 Julemarked. Støtteforeningen Vigersted Forsamlingshus

30. nov. 09.00
10.30 1. søndag i advent · Gudstjeneste

Kværkeby Kirke 
Vigersted Kirke  

  7. dec. 09.00
10.30 2. søndag i advent · Gudstjeneste

Vigersted Kirke  
Kværkeby Kirke 

  7. dec. 14.00 Juletræsfest (VIF bestyrelse) Vigersted Forsamlingshus


